وی «عین‌الملک کنعانی را که یک سنی متعصب بود

به عنوان نماینده خویش به حکومت گوا منصوب کرد» (اطهر رضوی، ۱۳۷۶: ۴۱۶). کمی بعد از این حوادث، پرتغالی‌ها که سردمدار اکتشافات دریایی بودند، به سواحل غربی دکن دسترسی یافتند و در مدت هفت سال در سواحل مالابار پایگاه استواری به دست آوردند و در سال ۹۱۶ ق. / ۱۵۱۰ م. البوکورکو و گوا را اشغال کردند.

دخالت‌های قوای پرتغالی، ساکن در بنادر غربی جنوب هند که مدام بر وسعت قلمرو و توان نظامی خود می‌افزودند، در سرتاسر دوره حکومت عادل شاهی ادامه یافت. در پی دگرگونی‌های حاصل از اقدامات ابراهیم عادل شاه اول، برادر وی عبدالله از بیم جان به بندر گوا که تحت سلطه پرتغالی‌ها بود، پناه برد.

فرمانروایان ویجیانگر دریافتند که استقرار پرتغالی‌ها در گوا، امکان تأمین کالاهای ضروری از طریق اقیانوس هند را فراهم می‌کند «و نه تنها می‌توانند اسلحه مورد نیاز خود را از طریق این بندر تحصیل کنند، بلکه می‌توانند اسب‌هایی را که برای سواره نظام خود لازم دارند بدست آورند... کریشنا راما مقتدرترین سلاطین ویجیانگر که در سال ۹۱۵ ق. / ۱۵۰۹ م. به تخت نشست و از دشمنان متعصب و سرسخت مسلمانان بود، نه تنها از هنگامی که پرتغالی‌ها گوا را تصرف کردند، ابراز مسرت کرد، بلکه روابط گرم و دوستانه‌ای را با آنان برقرار نمود. علت آن که پرتغالی‌ها توانستند با نیروی نظامی بسیار کوچکی گوا را در تصرف خود نگهدارند، از طرفی همین روابط حسنه آنان با سلاطین هندی و از طرف دیگر خصومت و نفاق میان امرای مسلمان و فرمانروایان هندی بود» (میرفندرسکی، ۱۳۴۱: ۳۳-۳۲).